

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. คลองอีสานเขียว บ้านไต้ หมู่ที่ ๘ ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๕,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงานขนาด 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง พร้อมเสริมดินหลังท่อลอดเหลี่ยม ยาว 19.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.00 เมตร กว้าง 7.00 เมตร ปริมาตรดินขุดชน 558.60 ลูกบาศก์เมตร เกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพนทอง กำหนดให้ใช้ตามแบบมาตรฐาน ทช-5-203/45

๔. ราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๓๕,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔
- ๕.๒. แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร. ๕
- ๕.๓. แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร. ๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายลิขิต ประยูรสิงห์
๒. นส.พินิจพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์
๓. นายสุทิน พลเมืองดี

**ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองอีสานเขียว ขนาด 2.10 x2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

ปริมาณงาน ท่อลอดเหลี่ยมขนาดกว้าง 2.10 เมตร สูง 2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง พร้อมเสริมดินหลังท่อลอดเหลี่ยม  
ขนาดยาว 19 เมตร กว้างเฉลี่ย 7 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.2 เมตร ปริมาตรดินขุดชน 558.6 ลบ.เมตร เกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย  
รายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลนตามที่ อบต.โพหนองกำหนดให้ใช้ แบบมฐ ทด 5-203

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

สถานที่ก่อสร้างบ้านใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ปรับปรุงประมาณราคา 14 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	260,155.11	1.2782	332,530.26	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>			<b>335,530.26</b>	
<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>				<b>335,000.00 บาท</b>	
<b>(ตัวอักษร) สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน</b>					
พื้นที่				7.00 เมตร.	
ราคาท่อเหลี่ยมคสล.				47,857.14 บาท/เมตร.	

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 335,000 บาท (สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้ เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพินิจพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทิน พลเมืองดี)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายหมาก ใสมนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยมคสล.ขนาด 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง บ้านใต้

ประเภท งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม

ปริมาณงาน ท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาดกว้าง 2.10 เมตร สูง 2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง

พร้อมเสริมดินหลังท่อลอดเหลี่ยม ยาว 19.00 เมตร กว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.20 เมตร ปริมาตรดินชุดชนไม่น้อยกว่า

558.6 ลบ.เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.กำหนดให้ใช้แบบ มฐ. ทถ-5-203

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ปรับปรุงประมาณราคา 14 กุมภาพันธ์ 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ/ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุด/ดินถม	558.60	ลบ.ม.	-	-	45.89	25,634.15	25,634.15	
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.44	ลบ.ม.	2,044.40	4,988.34	306.00	746.64	5,734.98	
3	คอนกรีตผสมเสร็จจ240Ksc	38.28	ลบ.ม.	2,189.26	83,804.87	306.00	11,713.68	95,518.55	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 6 mm.	30.00	กก.	20.41	612.30	5.00	150.00	762.30	
	- เหล็ก RB 9 mm.	110.00	กก.	19.47	2,141.70	3.40	374.00	2,515.70	
	- เหล็ก RB 20 mm.	100.00	กก.	20.66	2,066.00	3.40	340.00	2,406.00	
	- เหล็ก DB 12 mm.	2,460.00	กก.	20.09	49,421.40	3.40	8,364.00	57,785.40	
	- เหล็ก DB 16 mm.	590.00	กก.	19.19	11,322.10	3.40	2,006.00	13,328.10	
	- เหล็ก DB 20 mm.								
5	ลวดผูกเหล็ก	86.00	กก.	32.71	2,813.06		-	2,813.06	
6	ตะปู	39.31	กก.	56.07	2,204.11		-	2,204.11	
7	งานไม้แบบ/ค่าประกอบติดตั้ง	54.00	ลบ.ฟ	401.87	21,700.98	133.00	7,182.00	28,882.98	
8	ทรายถมข้างBOX(แน่น)	18.62	ลบ.ม.	406.54	7,569.77			7,569.77	
9	ค่าแรงงานทำเหล็ก	3,000.00	กก.			5.00	15,000.00	15,000.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>260,155.11</b>	

หมายเหตุ

1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2562
3. บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง มี.ค. 2556)
4. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 26.30 บาท

(ลงชื่อ)

ประมาณการ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม  
 โครงการก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองอีสานเขียว ขนาด 2.10 x2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง  
 ปริมาณงาน ท่อลอดเหลี่ยมขนาดกว้าง 2.10 เมตร สูง 2.10 เมตร ยาว 7.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง พร้อมเสริมดินหลังท่อลอดเหลี่ยม  
 ขนาดยาว 19 เมตร กว้างเฉลี่ย 7 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.2 เมตร ปริมาตรดินขุดชน 558.6 ลบ.เมตร เกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย  
 รายละเอียดปริมาณงานและแบบแปลนตามที่ อปต.โพหนองกำหนดให้ใช้ แบบมฐ ทด 5-203

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใต้ หมู่ที่ 8 ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 13 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ปรับปรุงประมาณราคา 14 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	260,155.11	1.2782	332,530.26	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			335,530.26	
คิดเป็นเงินประมาณ				335,000.00 บาท	
(ตัวอักษร) สามแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน					
	พื้นที่			7.00 เมตร.	
	ราคาต่อเหลี่ยมคสล.			47,857.14 บาท/เมตร.	

(ลงชื่อ).....ตรวจ/ประมาณราคา

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายธีรพล นิธิปรีชา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายหมาก ไสมนออก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง